
 

 

 

 

                                                                        

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
Determina n. 57/2024            Albo d’Istituto  

Ad Amministrazione Trasparente  
Atti della Scuola   

 
Oggetto: Determina autorizzazione anticipo di cassa.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO  l’Avviso  pubblico  per  il  finanziamento  di  progetti  per  combattere  la  povertà  educativa  nel  
Mezzogiorno a sostegno del Terzo Settore  – PNRR – Missione 5 – Componente 3 – Investimento 3 -  
Annualità 2022;  

 
VISTA  la proposta di adesione al partenariato pervenuta dall’ente capofila People Help the People -  
Prot. n. 2772 del 10.02.2022;  

 
VISTA  la  delibera  n.  4  del  collegio  dei  docenti  del  02.03.2022  per  adesione  al  partenariato  con  
l’Associazione People Help the People per la presentazione della candidatura;  

 
VISTA  la  delibera  n.  317  del  Consiglio  di  Istituto  del  11.03.2022  per  adesione  al  partenariato  con 
l’Associazione People Help the People per la presentazione della candidatura;  

 
VISTO l’Atto di Delega Prot. 4840 del 10.03.2023;  

 
VISTO il Decreto 289/2022 di approvazione del progetto e ammissione a finanziamento;  

  
VISTO l’Avviso di selezione, Prot. n. 11919 del 05.10.2023, per il reclutamento di Esperti e Codocenti  
Interni - Progetto “We are B.E.A.U.T.Y.”;  

 
VISTO il verbale di valutazione delle istanze (Prot.  n. 12705 del 13.10.2023), le graduatorie formulate  
per ciascun incarico e gli incarichi conseguentemente conferiti; 
 
DATO ATTO che nell’ambito del Progetto WE ARE BEAUTY il personale interno nominato con incarico di 
Codocente e docente esperto ha svolto e rendicontato una parte delle rispettive attività; 
 
CONSIDERATO che è necessario provvedere alla liquidazione dei compensi in favore del predetto personale 
interno ai fini della presentazione della rendicontazione da effettuare con mandati regolarmente 
quietanzati; 
 

Istituto Comprensivo Statale ad Indirizzo Musicale 
“MANERI – INGRASSIA – DON MILANI” 

Via Passaggio dei Picciotti-3 - 90123 PALERMO Tel. 091/476364   
Cod. ministeriale: PAIC8BB00P 

: PAIC8BB00P@istruzione.it       paic8bb00p@pec.istruzione.it   
C.F.: 97343610826 

 

 

 

  
 

 

 

 

mailto:PAIC8BB00P@istruzione.it
mailto:paic8bb00p@pec.istruzione.it




 

 

 
CONSIDERATO che l’acconto erogato a questa Istituzione Scolastica non è sufficiente a liquidare i predetti 
compensi; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario effettuare una anticipazione di cassa ai fini del pagamento di alcuni 
compensi afferenti il Progetto sopra indicato;  
 
DATO ATTO che a seguito delle verifiche e controlli si è appurato che questo istituto ha disponibilità di 
cassa e, conseguentemente, si possono effettuare anticipazioni di cassa;  
 

DETERMINA 
 

Di autorizzare il DSGA, Dott.ssa Valentina LOMBARDO, ad effettuare un’anticipazioni di cassa pari ad € 
4.000,00  
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dell’istituzione scolastica ai sensi della normativa 
sulla trasparenza  
 
                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Alessandra Benanti 
 
 
          

 


